

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ- 1022/2018

ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಾಸಾ-1

ಹೆಸರು	ಸವಿತಾ ಸೊನ್ನದ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜ ಸೊನ್ನದ
ವಯಸ್ಸು	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಆಲಗುಂಡಿ ಬಿಕೆ, ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-10 ನನ್ನ ಮಾವ. ಚಾಸಾ-12 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಭಾವ. ಚಾಸಾ-8 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-13 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2, 3 ರ ಪರಿಚಯವಿದೆ.

ನಮ್ಮ ಊರು ಆಲಗುಂಡಿ ಬಿಕೆ, ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ರಾಮೇಶ್ವರ ಕಾಲನಿಯಲ್ಲಿ ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಆಲಗುಂಡಿ ಬಿಕೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಆಗಾಗ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸೈನ್ಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 08-10-2016 ರಂದು ಮಕ್ಕಳ ಶಾಲೆಗೆ ರಜೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಆಲಗುಂಡಿ ಬಿಕೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದಿ: 16-10-2016 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 7 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಕೀಲಿ ಮುರಿದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು ಕರೆಪ್ಪ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮುಧೋಳ ಸಿದ್ರಾಮೇಶ್ವರ ಕಾಲನಿಗೆ ಬಂದೇವು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಕೀಲಿ ಮುರಿದಿತ್ತು. ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ ಸುಟ್ ಕೇಸ ತೆರೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ ಒಂದೂವರೆ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಕಡೆ ಅಂದಾಜು 45,000/- ರೂ. ಕಿಮ್ಮತ್ತಿನದು ಮತ್ತು ಅರ್ಧ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಚೈನು. ಎರಡು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ ಒಟ್ಟು 2 ತೊಲೆಯಷ್ಟು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಕಳುವಾಗಿತ್ತು. ಮತ್ತು ಕೈ ಬೆರಳಿನ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು 2 ತಾಯತ ಕಳುವಾಗಿತ್ತು. ಅದುಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ 4 ತೊಲೆ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಕಳುವಾಗಿತ್ತು. ಮತ್ತು ಸುಟ್ ಕೇಸನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ ರೂ.1,00,000/- ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. 2 ತೊಲೆ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಡದಾರ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಟ್ರೇಜರಿ ಕೀಲಿ ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ 2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 1 ಲಾಪಟಾಪ ಕಳ್ಳತನಮಾಡಿದ್ದರು. ರೂ.10,000/- ಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದರು.

ಚಾಸಾ-13 ರವರನ್ನು ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ರಾತ್ರಿ ವಾಕಿಂಗ್ ಮಾಡುವಾಗ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಒಟ್ಟಾರೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 1,00,000 ರೂಪಾಯಿ ಕಳುವಾಗಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ2, ಮತ್ತು 3 ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ

ಸಿದ್ಧಾಮೇಶ್ವರ ಕಾಲನಿಯ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ/ಚಾಸಾ-13 ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಶ್ವಾನದಳ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ಫೋಟೋ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 23-01-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರ ಆಗಿ ತಮ್ಮ ವಶದಲ್ಲಿರುವ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಪ್ರವೀಣ, ಬಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಈರಯ್ಯ ಮಠಪತಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ರೂ.200/- ದಂಡ ವಿಧಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ