

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ- 1022/2018

ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಾಸಾ-1

ದಿನಾಂಕ: **19-06-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಸಿ.ಯು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಹಿತಿ ನಾನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನಾನೇ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆದು ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಂದರೆ ಹೇಗೆ, ಯಾರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಮತ್ತು ಹಣ ಇಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಹಿಳೆಯರು ತಮ್ಮ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಕಡೆಗೆ ಇಟ್ಟು ಲಾಕ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಒಡವೆಗಳು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸದಾಕಾಲ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-೧೩ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ  
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ