

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ
ಸಿ.ಸಿ ನಂ-1022/2018
ಚಾಸಾ-3 ಪ್ರಾಸಾ-3

ಹೆಸರು	ಫಕೀರಪ್ಪ ಚಿಂಚಖಂಡಿ
ಗಂಡನ/ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಯಮನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಆಲಗುಂದಿ ಬಿ.ಕೆ

ದಿನಾಂಕ: **09-08-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಸನ್ 2016 ರಂದು ಸಿದ್ಧೇಶ್ವರ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚಾನಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ಕಳ್ಳವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಕೀಲಿ ಮುರಿದ್ದು, ಮನೆಯಲ್ಲಿನ ವಸ್ತುಗಳು ಚೆಲ್ಲಾ-ಪಿಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದವು. ಪೊಲೀಸರು ಶ್ವಾನದಳ ತರಿಸಿ ಪರೀಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು . ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 7 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ,ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ
ಸಿ.ಸಿ ನಂ-1022/2018
ಚಾಸಾ-2 ಪ್ರಾಸಾ-2

ಹೆಸರು	ಕರಿಯಪ್ಪ ಕಳ್ಳೆಪ್ಪಗೊಳ
ಗಂಡನ/ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಆಲಗುಂದಿ ಬಿ.ಕೆ

ದಿನಾಂಕ: **09-08-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-3 ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಸನ್ 2016 ರಂದು ಉದಯನಾಯಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚಾನಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ಕಳ್ಳವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಮನೆ ಕೀಲಿ ಮುರಿದ್ದು, ಮನೆಯಲ್ಲಿನ ವಸ್ತುಗಳು ಚೆಲ್ಲಾ-ಪಿಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದವು. ಪೊಲೀಸರು ಶ್ವಾನದಳ ತರಿಸಿ ಪರೀಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು . ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 7 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ,ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ