

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.1022/2018

ಚಾಸಾ-06 ಪ್ರಾಸಾ-04

ಹೆಸರು	ಬಾಬುರಾವ ಬಳೂಲದ
ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	77 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ
ರವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: 31-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ: 23.01.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ಯ ಮುಧೋಳ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ ಮುಧೋಳ ತಾಣೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮುಧೋಳ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಅಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಬಸಲಿಂಗಯ್ಯ ಮಠಪತಿ ಇದ್ದರು ಆತನ ಜೊತೆ ಪ್ರವೀಣ ಮತ್ತು ವಿರಯ್ಯ ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 7 ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಬಸಲಿಂಗಯ್ಯ ಮಠಪತಿ ಇವರು ನಮಗೆ ತನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ತಾನೂ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮಗ ವೀರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಗೆಳೆಯರು ಕೂಡಿ ಮಂಡಬಸಪ್ಪನ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಜಮೀನದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಒಂದು ಕಾಲನಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಇದ್ದ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರನ್ನ ಸರ್ಕಲ ಕಡೆ ಇರುವ ಎರಡು ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೀಲಿ ಒಡೆದು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿ ಆಭರಣ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಯಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡೆ ಮುಚ್ಚಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾವು ಬಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು.

ನಂತರ ಆರೋಪಿ, ನಾನು ಚಾಸಾ 5 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಕೂಡಿ ಒಂದು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಸಲಿಂಗಯ್ಯ ಮಠಪತಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮೂಲಕ ಹಾಯ್ದು ಬಸ್ಸನ್ನೊಡ ದಾಟಿದ ನಂತರ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಓಣಿಯ ಸಂದ್ರಿ ರಸ್ತೆ ಹಿಡಿದು ಹೋರಟಾಗ ಒಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತು ಆರೋಪಿ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತಂದು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳು ಬಂಗಾರದ ನಕಲೇಸ, ಬಂಗಾರದ ಕಡಿ, ಚೈನು, ಉಂಗುರ ಇದ್ದವು ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 1 ರಿಂದ 8 ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಆಭರಣ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ರಿಂದ 4.45 ರ ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು.

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 8 ಮತ್ತು 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ. 8 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದರೆನ್ನಲಾದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 1 ರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಮುದ್ದೇಮಾಲು ತೋರಿಸಿದ್ದನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ತಾನು ಕದ್ದ ಬಂಗಾರ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೇಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎನ್ನಲಾದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಮುದ್ದೇಮಾಲನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ. 8 ಮತ್ತು 9 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ಹೊಡೆಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯದವರು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುದ್ದೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ